R E Q U E R I M E N T O  Nº. 725

SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/10/2002.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO a necessidade do Poder Público bem atender seus usuários, em condições de sanidade e segurança,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe sobre a possibilidade de tomar as devidas providências:

a) Seja construída calçada junto a Escola Municipal do Lavapés, à Rua Antônio Bernardo, a fim de garantir a segurança dos usuários e dar exemplo à população, já que a via é asfaltada e a Lei impõe a construção de calçada.

b) Sejam tomadas urgentes providências a fim de garantir o conforto térmico e sanidade no berçário da Escola Municipal da Vila Assumpção, uma vez que o mesmo, construído em desacordo com os mais rudimentares ditames da Engenharia Sanitária, apresenta ausência de insolação e baixas temperaturas.

REQUEREMOS, outrossim, que cópia deste Requerimento seja encaminhada à Direção daqueles estabelecimentos para ciência.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de outubro de 2002.

Vereador Autor CALDAS

- PCdoB -